Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Новотроицкое»

Приказ

10.01.2022 г.                                                                                                                            № 2/1

Об утверждении нормативно-правовых актов и комиссии

В целях соблюдения действующего законодательства РФ (ФЗ РФ от 25.12.2008г.№273-ФЗ

от 21 ноября 2011г. № 329-ФЗ «О противодействии коррупции», «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием государственного

управления в области противодействия коррупции»), осуществления мероприятий

направленных на предупреждение, пресечение коррупционных нарушений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие нормативно-правовые акты МКОУ ООШ с.

Новотроицкое:

 Порядок сотрудничества с правоохранительными органами

 Кодекс этики и служебного поведения

 Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов

 Положение о мерах по недопущению составления неофициальной отчетности

 Порядок проведения регулярной оценки результатов работы по

противодействию коррупции

 Правила регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками

делового гостеприимства

 Должностная инструкция ответственного за профилактику коррупционных и

иных правонарушений

 Порядок в случае склонения работника к совершению коррупционных действий

 Уведомление о возникновении личной заинтересованности которая приводит

или может привести к конфликту интересов

2. Создать и утвердить комиссию по противодействию коррупции (Приложение 1)

3. Создать и утвердить комиссию по урегулированию конфликта интересов

(Приложение 2)

4. Контроль за исполнением  оставляю за собой.

Директор                                                         Макарова Н.А.

Приложение 1

Состав

комиссии по противодействию коррупции

Председатель: Макарова Н.А

Члены комиссии:

Кривошеева Е.П. – учитель

Пермина Н.Н. – уборщик с/п

Приложение 2

Состав

комиссии по урегулированию конфликта интересов

Председатель: Макарова Н.А

Члены комиссии:

Кривошеева Е.П. – учитель

Пермина Н.Н. – уборщик с/п